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inom  Farsta stadsdelsnämndsområde                            

Remissvar på skrivelse (24/8) av Karin Wanngård 

(S) 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Gillis Hammar Leif Fransson 

Förvaltningschef Administrativ chef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen anser att Karin Wanngård tar upp en viktig fråga om förebyggande 

arbete riktat till ungdomar i sin skrivelse. Stadsdelsnämnderna, socialnämnden och 

utbildningsnämnden har olika uppdrag för att skapa förutsättningar för goda upp-

växtvillkor för barn och ungdomar. En viktig del av nämndens arbete är att stödja 
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och utveckla samverkan mellan stadsdelsförvaltningar och mellan socialtjänst, 

polismyndigheten och skolan. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande remitterat skrivelse (24/8) 

om allvarlig händelse på förskola i Sköndal inom Farsta stadsdelsnämndsområde 

av Karin Wanngård (S). Remisstiden går ut 30 december 2011. 

 

Ärendet har även remitterats till stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Älvsjö och 

Skärholmen samt stadsledningskontoret. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa avdelningen i samarbete 

med avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

Skrivelsen i sammanfattning 

Många i stadsdelen Sköndal är oroande över den allvarliga händelsen 11 augusti 

2011 på en förskola i Sköndal, då en 4-årig flicka fick svåra skador på händerna 

när en sprängladdning exploderade. Sedan dess har flera sprängladdningar hittats i 

Sköndal. 

 

Tre unga pojkar, varav en 15-åring, har omhändertagits av polisen, skäligen miss-

tänkta för dessa brott. Det går inte att säkert påstå att denna tragiska händelse hade 

kunnat undvikas om ungdomsverksamheten i Sköndal varit bättre. Däremot kan 

man vara övertygad om att brist på god fritidsverksamhet för ungdomar ökar ris-

kerna för händelser av detta slag. 

 

Frågan om förebyggande fritidsverksamhet i Sköndal har tagits upp av oppositio-

nen i stadsdelsnämnden utan att man har fått gehör från majoriteten.  

 

Karin Wanngård (S) föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

 

1. 750 tkr utbetalas omgående till Farsta stadsdelsnämnd för aktiviteter i 

stadsdelen Sköndal. 

2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utforma aktiviteterna tillsammans 

med Farsta stadsdelsförvaltning samt att följa upp insatserna i december 

2011. 
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Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen anser att Karin Wanngård tar upp en viktig fråga om förebyggande 

arbete riktat till ungdomar i sin skrivelse. Stadsdelsnämnderna, socialnämnden och 

utbildningsnämnden har olika uppdrag för att skapa förutsättningar för goda upp-

växtvillkor för barn och ungdomar. 

 

Stadsdelsnämnderna och utbildningsnämnden har ett gemensamt ansvar för att 

tidigt upptäcka barn och ungdomar som riskerar att fara illa samt erbjuda lämplig 

hjälp. Stadsdelsnämnderna ska också bedriva ett uppsökande arbete i miljöer där 

ungdomar samlas samt aktivt ta ansvar för att få till stånd samverkan mellan olika 

lokala aktörer, i syfte att bygga upp ett fungerande lokalt skyddsnät.  

 

Socialnämnden har ett kompletterande uppdrag att bedriva uppsökande arbete i 

riskmiljöer i Stockholms city under kvällar och helger. Socialnämnden har även i 

uppdrag att samordna, stödja och sprida information samt kunskap till stadsdels-

förvaltningarna, bland annat inom brotts- och drogprevention. Förvaltningen håller 

i olika nätverk t.ex. för preventionssamordnare, koordinatorer och samordnare i 

brottsförebyggande frågor samt folköls- och tobakstillsynsansvariga. Nätverken 

erbjuds kontinuerligt utbildningar och ny kunskap om prevention.  

 

Socialnämnden genomför två stora enkätundersökningar inom preventionsområdet 

vilka kan fungera som ett underlag till lokala prioriteringar, projekt och insatser. 

 

År 2011 genomförde nämnden för andra gången (första mätningen år 2008) en 

trygghetsmätning i staden. Resultat kommer även att tas fram på stadsdelsnivå för 

att respektive nämnd ska kunna analysera och använda resultatet i det lokala 

brottsförebyggande arbetet. Stockholmsenkäten är en skolundersökning som 

genomförs vartannat år i årskurs 9 och årskurs 2 på gymnasiet Senaste mätningen 

genomfördes våren 2010. Studiens syfte är att följa elevernas drogvanor, psykiska 

hälsa, utsatthet för brott samt upplevelser av trygghet över tid.  

 

Förutom de här två enkätstudierna arbetar socialnämnden även med att ta fram och 

implementera stadsövergripande program. Stockholms tobaks-, alkohol- och nar-

kotikapolitiska program (STAN), Stockholms stads brottsförebyggande program 

och kvinnofridsprogrammet om våld i nära relationer är exempel på sådana pro-

gram. 

 

Socialnämndens FoU-uppdrag handlar om att sprida kunskap om forskning och 

evidensbaserade metoder, t.ex. om ungdomar som far illa, skolans sociala klimat 
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etc. Projekten Hedersam och Barnfrid, implementeringen av kvalitetssystemet 

BBIC (Barns behov i centrum) som ska förbättra utredning, planering och upp-

följning inom den sociala barnavården syftar till att både höja kompetensen bland 

socialtjänstens medarbetare och bidra med metodkunskaper i arbetet med att möta 

barn och ungdomar. 

 

Socialnämnden har i uppdrag att öka tillgänglighet till förebyggande information, 

råd och stöd på internet. Det kommer att göras genom att utveckla socialtjänsten 

på nätet ”Socialtjänsten Online”, en prioriterad målgrupp för detta projekt är ung-

domar. 

 

Ett utvecklat samarbete mellan olika instanser gör det lättare att nå ungdomar i 

riskzon eftersom det finns fler upparbetade kanaler. Undersökningar har visat att 

där det finns ett väl förankrat och genomtänkt ungdomsarbete påverkas ungdomars 

hälsa, hälsovanor och riskbeteenden i positiv riktning. Samarbetet gäller inte en-

dast mellan olika ansvariga myndigheter eller instanser inom staden, utan innefat-

tar också ett nära samarbete med fristående organisationer. Frivilligorganisationer-

nas arbete är viktigt i det förebyggande arbetet och vid insatser i ett tidigt skede. 

 

En viktig del av nämndens arbete är att stödja och utveckla samverkan mellan 

stadsdelsförvaltningar och mellan socialtjänst, polismyndigheten och skolan. Un-

der flera år har utbildningar i myndighetssamverkan genomförts vilket förvalt-

ningen kommer att fortsätta med. Utbildningarna handlar om hur man på ett effek-

tivt sätt kan arbeta med barn som far illa eller riskerar fara illa för att hindra dem 

att utveckla en kriminell karriär. Förvaltningen medverkar också på det lokala pla-

net i olika utvecklingsprojekt som exempelvis Skarpnäckslyftet och införandet av 

sociala insatsgrupper. Målet är att följa upp dessa projekt och sprida kunskap och 

arbetsmetoder till andra delar av staden. 

 

 

Bilaga 

Skrivelse (24/8) om allvarlig händelse på förskola i Sköndal inom Farsta stads-

delsnämndsområde av Karin Wanngård (S) 


